ANTÍPHONA AD OFFERTÓRIUM

Ps. 95, 11 et 13 - Laeténtur coeli, et exsúltet terra ante fáciem Dómini: quóniam venit.

Sal. 95, 11 e 13 - Si allietino i cieli, ed esulti la terra al cospetto del Signore: poiché Egli è venuto.

SECRÉTA

Accepta tibi sit, Dómine, quaésumus, hodiénae festivitátis oblátio: ut, tua grátia largiénte, per haec sacrosáncta commércia, in illíus inveniámur forma, in quo tecum est nostra substántia: Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia saécula saeculórum.

M. - Amen.

Ti sia gradita, o Signore, Te ne preghiamo, l'offerta dell'odierna solennità: affinché, aiutati dalla tua grazia, mediante questi sacrosanti scambi, siamo ritrovati conformi a Colui nel quale la nostra sostanza è unita alla Tua: Egli che è Dio, e vive regna con Te, nell'unità dello Spirito Santo, per tutti i secoli dei secoli.

M. Amen.

PREFAZIO E COMMUNICANTES DI NATALE

COMMÚNIO

Ps. 109, 3 - In splendóribus sanctorúm, ex útero ante lucíferum génui te.

Sal. 97, 3 - Nello splendore dei santi, dal mio seno ti ho generato, prima della stella del mattino.

POSTCOMMÚNIO

Da nobis, quaésumus, Dómine Deus noster: ut, qui Nativitátem Dómini nostri Iesu Christi mystériis nos frequentáre gaudémus ; dignis conversatióibus ad eius mereámur pervenire consórtium: Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia saécula saeculórum.

M. - Amen.

Concedici, Te ne preghiamo, o Signore Dio nostro, che celebrando con giubilo, mediante questi sacri misteri, la nascita del Signore nostro Gesù Cristo, meritiamo con una vita santa di pervenire al suo consorzio: Lui che è Dio, e vive e regna con Te, nell'unità dello Spirito Santo, per tutti i secoli dei secoli.

M. Amen.

Inter Multiplices Una Vox

Associazione per la salvaguardia della Tradizione latino-gregoriana

C. P. 3218, UDR Marsigli, 22, 10141 Torino

tel: 011-972.23.21 - fax: 011-550.18.15 - c/c postale n° 27934108

Indirizzo internet: www.unavox.it - Indirizzo posta elettronica: unavox@cometacom.it

Torino 2006 - Pro manuscripto

MESSALINO FESTIVO

Testo latino e traduzione italiana

PROPRIO DELLA S. MESSA

tratto dal *Missale Romanum* a. D. 1962 promulgatum

Santo Natale di nostro Signore Gesù Cristo *In Nativitate Dómini nostri Iesus Christi*

Prima S. Messa della notte
Ad primam Missam in nocte

INTRÓITUS

Ps. 2, 7 - Dóminus dixit ad me: Fílius meus es tu, ego hódie génui te.

Ps. 2, 1 Quare fremuérunť gentes: et pópuli meditáti sunt inánia ?

Glória Patri...

Ps. 2, 7 - Dóminus dixit ad me...